

FINANCIAL ANNUAL REPORT 2018 (en)

Notice of Approval of Annual Financial Report, Offer Dividend Distribution & definition

Annual General Meeting date

(en)

Attachments:

1. **INTERLIFE FINANCIAL ANNUAL REPORT (GR) 2018**
2. **INTERLIFE FINANCIAL STATEMENTS 2018**
3. **Notice of Approval of Annual Financial Report, Offer Dividend Distribution & definition Annual General Meeting date**

Non Regulated

Publication Date: 25/04/2019



INTERLIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ: 5760604000, ΑΡ.Μ.Α.Ε. 25088/05/Β/91/23, ΕΔΡΑ: 14ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ - ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, 57001 ΘΕΡΜΗ
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "INTERLIFE Α.Α.Ε.Γ.Α." - Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου www.interlife.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Στοιχεία Επιχείρησης	Τράπεζα της Ελλάδος (Δ.Ε.Ι.Α.) www.interlife.gr 25/04/2019 Χρήστος Βαργιμεζής (Α.Μ. ΣΟΕΛ 30891) Grant Thornton Α.Ε (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127) Με Σύμφωνη Γνώμη	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Ιωάννης Βοτσαριδής Ευάγγελος Δρυμπίτσας Κωνσταντίνος Βοτσαριδής Γεωργία Βοτσαριδίου Αθανάσιος Πρόιος Ροδούλα Ταϊτάσου	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Μέλος Μέλος Μέλος
-----------------------------	---	---	--

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2018	31/12/2017	(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7.621.261	7.935.007	60.849.625
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	33.983	54.053	(4.251.958)
Επενδύσεις σε ακίνητα	16.861.132	15.566.141	56.597.667
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	126.063.804	132.887.864	51.495.884
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.145.262	466.205	(2.386.774)
Απαιτήσεις από ασφαλίστερα	737.413	1.019.398	26.411.978
Απαιτήσεις από αντασφαλιστές	2.864.431	3.719.531	(24.025.205)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστικές δραστηριότητες	7.946	4.255	(23.322.327)
Προμήθειες και λοιπά έξοδα παραγωγής επόμενων χρήσεων	3.931.906	3.489.305	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.152.128	3.318.592	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις
Ταμείο και ταμειακά διαθέσιμα	29.241.592	17.667.093	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων
Σύνολο Ενεργητικού	194.660.857	186.127.443	(26.411.978)
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			(26.411.978)
Ίδια κεφάλαια			(26.411.978)
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.955.068	10.955.068	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(449.022)	(371.369)	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	7.988	7.988	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων
Αποθεματικά	21.072.141	20.288.424	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων
Αποτελέσματα εις νέον	43.950.646	38.861.702	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	75.536.821	69.741.813	(26.411.978)
Υποχρεώσεις			(26.411.978)
Υποχρεώσεις προς αντασφαλιστές	193.454	224.034	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων
Προβλέψεις / Λοιπές Υποχρεώσεις	10.300.983	12.228.999	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις
Μη δεδουλευμένα ασφαλίστερα	21.005.151	18.789.823	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων
Ασφαλιστικές προβλέψεις εκκρεμών ζημιών	87.231.871	81.402.536	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων
Λοιπές ασφαλιστικές προβλέψεις	392.577	3.740.239	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις
Σύνολο Υποχρεώσεων (Β)	119.124.036	116.385.630	(26.411.978)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	194.660.857	186.127.443	(26.411.978)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	31/12/2018	31/12/2017	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	31/12/2018	31/12/2017
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2017 και 1/1/2018)	69.741.813	55.625.128	Σύνολο Ταμειακών Ροών από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες (α)	9.396.465	15.572.069
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	6.785.830	14.666.072	Σύνολο Ταμειακών Ροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	3.247.255	(12.504.305)
Καταβολή μερίσματος	(913.168)	(549.388)	Σύνολο Ταμειακών Ροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.069.220)	(602.589)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(77.653)	-	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	11.574.499	2.465.175
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2017 και 31/12/2018)	75.536.821	69.741.813	Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης περιόδου	17.667.093	15.201.918
			Ταμειακά διαθέσιμα λήξης περιόδου	29.241.592	17.667.093

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας, εκτός της ασφαλιστικής τοποθέτησης, δεν υφίσταται κανένα άλλο εμπράγματο βάρος.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα χρήση ανήλθαν σε € 16.861 χιλ. και την προηγούμενη χρήση ανήλθαν σε € 15.566 χιλ. Οι προσθήκες στα Επενδυτικά Ακίνητα ανήλθαν σε 397 χιλ. την τρέχουσα χρήση και σε € 1.107 χιλ. την προηγούμενη χρήση.
- Δεν υφίστανται επιδίδες ή υπό διαίτησιν διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Οι προβλέψεις ανέρχονται σε € 7.546 χιλ. για επισφαλείς απαιτήσεις, € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες χρήσεις και € 265 χιλ. για αποζημιώσιμα προσωπικού.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2018 ήταν για την εταιρεία 127 άτομα, ενώ την 31.12.2017 ήταν 130 άτομα.
- Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στη Νεοαναπτυσσόμενη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών της Κύπρου από τις 17 Οκτωβρίου 2012.
- Λεπτομέρειες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 37 των οικονομικών καταστάσεων.
- Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου κατέχονται 311.143 μετοχές της εταιρείας από την ίδια συνολική αξία κτήσης € 449.022.
- Στην κλειόμενη χρήση δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου της εταιρείας.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	31/12/2018	31/12/2017
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	72.070	(20.520)
Αναβαλλόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού	(22.385)	5.951
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	49.685	14.569

11. Τα ποσά από συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης μέχρι και την λήξη της, έχουν ως εξής:

Συνδεδεμένο Μέρος	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Εσοδα	Έξοδα
Συνδεδεμένες Εταιρείες	18.945	358.775	13.171	1.797.266
Μέλη Δ.Σ.	30.361	194	0	167.108
Διευθυντικά Στελέχη	5.794	0	0	137.656

Θεσσαλονίκη, 25 Απριλίου 2019

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
Δρυμπίτσας Ευάγγελος
ΑΔΤ-Χ 240578

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
Βοτσαριδής Π.Ιωάννης
ΑΔΤ-ΑΚ 300715

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών
Πρόιος Αθανάσιος
Αρ. Αδείας 013360 / Α' Τάξη

Ο Αναλογιστής
Μαργιώτσης Βασίλης
Αρ.Αδ. 89567/5556/12-1-76
ΔΑΕ-ΕΠΕ 83/22-1-76

The following data and information derived from the financial statements, provide a general update on the financial position and results of the Company " Interlife General Insurance Company". We advise the reader, before making any investment decision or other transaction with the company, to visit the web www.interlife.gr, where the financial statements and the audit report of the auditor.

Company Details Supervisory Authority: Bank of Greece Website: www.interlife.gr Date of approval of the financial statements: 25/04/2019 Auditor: Christos Vargemezis, (ID No 30891) Audit Company: Grant Thornton A.E (ID No 127) Type of Auditor: Assent	Board of Directors Ioannis Votsaridis Chairman & CEO Evaggelos Drimpetas Vice President Konstantinos Votsaridis Deputy CEO Georgia Votsaridou Member Athanasios Proios Member Rodoula Tsiotsou Member
---	--

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION			STATEMENT OF INCOME		
ASSETS (Amounts in EUR)	31/12/2018	31/12/2017	(Amounts in EUR)	31/12/2018	31/12/2017
Tangible fixed assets	7.621.261	7.935.007	Gross written premiums	60.849.625	55.307.709
Intangible Assets	33.983	54.053	Outward reinsurance premiums	(4.251.958)	(3.811.825)
Investments in real estate properties	16.861.132	15.566.141	Earned premiums, net of reinsurance	56.597.667	51.495.884
Financial Investments	126.063.804	132.887.864	Claims paid	(24.025.205)	(23.322.327)
Deferred tax assets	1.145.262	466.205	Change in provision for claims	(2.386.774)	(895.166)
Receivables arising out of direct insurance operations	737.413	1.019.398	Claims incurred	(26.411.978)	(24.217.493)
Receivables from reinsurers	2.864.431	3.719.531	Fees and charges	(11.381.078)	(9.568.800)
Receivables arising out of reinsurance operations	7.946	4.255	Other operating expenses	(6.398.063)	(6.365.662)
Deferred acquisition costs and equivalent	3.931.906	3.489.305	Operating expenses	(17.779.140)	(15.934.462)
Other assets	6.152.128	3.318.592	Investment income	2.374.576	2.034.333
Cash and cash equivalents	29.241.592	17.667.093	Less: Investment expensees	(620.946)	856.184
Total Assets	194.660.857	186.127.443	Net realized gains and losses relating to investments	(4.917.726)	7.264.029
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES			Profit / (Loss) from Investment Properties	897.683	0
Sharholders' Equity			Net investment result	(2.266.413)	10.154.546
Share capital	10.955.068	10.955.068	Net income from insurance & investment activities	10.140.135	21.498.475
Share buy-back	(449.022)	(371.369)	Other income	325.450	175.870
Capital in excess of nominal value	7.988	7.988	Less: Other expenses	(177.517)	(771.869)
Reserves	21.072.141	20.288.424	Net income from operating activities before tax	10.288.069	20.902.476
Retained earnings	43.950.646	38.861.702	Income tax	(3.551.924)	(6.221.834)
Total Sharholders' Equity	75.536.821	69.741.813	Net income after tax	6.736.145	14.680.641
Liabilities			Actuarial Gains / (Losses) due to revision IAS 19	49.685	(14.569)
Liabilities to reinsurers	193.454	224.034	Total comprehensive income after taxes	6.785.830	14.666.072
Provisions / Other Liabilities	10.300.983	12.228.999	Earnings per share	0,3687	0,8035
Provision for unearned premiums	21.005.151	18.789.823			
Claims outstanding	87.231.871	81.402.536			
Other insurance provisions	392.577	3.740.239			
Total liabilities	119.124.036	116.385.630			
Total Sharholders' Equity And Liabilities	194.660.857	186.127.443			

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY			STATEMENT OF CASH FLOWS		
(Amounts in EUR)	31/12/2018	31/12/2017	(Amounts in EUR)	31/12/2018	31/12/2017
Shareholders' equity opening (1/1/2017 and 1/1/2018)	69.741.813	55.625.128	Total Cash Provided/(Used) by operating activities (a)	9.396.465	15.572.069
Total comprehensive income after taxes	6.785.830	14.666.072	Total Cash Provided/(Used) by investing activities (b)	3.247.255	(12.504.305)
Dividends	(913.168)	(549.388)	Total Cash Provided/(Used) by financing activities (c)	(1.069.220)	(602.589)
Share buy-back	(77.653)	-	Net increase / (decrease) in cash for the period (a)+(b)+(c)	11.574.499	2.465.175
Shareholders' equity closing (31/12/2017 and 31/12/2018)	75.536.821	69.741.813	Cash and cash equivalent as of January 1	17.667.093	15.201.918
			Cash and cash equivalent as of December 31	29.241.592	17.667.093

Additional data and information

- On the assets of the company, there is no other encumbrancem except the insurance placement.
- Investments on properties, in current financial year, amounted in € 16.861 thousands. In the previous financial year were € 15.566 thousands. The additions in investing properties amounted in 397 thousands. the current financial year and in € 1.107 thousands the previous year.
- There are no disputed or differences under arbitration, court decisions or arbitration bodies that may have a significant impact on the financial condition or operations of the company.
- These provisions amount to € 7.546 thousands for doubtful receivables, € 300 thousand for the years unaudited and € 265 thousand for personnel compensation.
- The company's employees were on 31.12.2018 was 127 people, while on 31.12.2017, 130 people.
- The company's shares are listed on the E.C. Market of Cyprus Stock Exchange since 17 October 2012.
- Details for the unaudited years of the Company are set out in note 37 in the financial statements .
- On 31.12.2018 the company held 311.143 own shares total acquisition cost € 449.022.
- In the reporting ending period there has not been any discontinuance in any business line.
- The other income after tax are analised as follows:

	31/12/2018	31/12/2017
Reevaluation of liabilities to employees	72.070	(20.520)
Deferred Tax Assets of the above liability	(22.385)	5.951
Total other income after taxes	14.569	14.569
- The amounts from the company's transactions with related parties under the meaning of IAS 24 since the beginning of the manual until the expiry date, were cumulatively as follows (amounts in euro):

Connected Party	Requirements	Liabilities	Income	Expenses
Connected Companies	18.945	358.775	13.171	1.797.266
Fees and Other Benefits for the Board Members	30.361	194	0	167.108

Thessaloniki, 25th of April 2019

Evaggelos Drimpetas
Vice President

Ioannis Votsaridis
Chairman & CEO

Athanasios Proios
CFO

Vasilis Marghios
Actuary

Notice of Approval of Annual Financial Report, Offer Dividend Distribution & definition Annual General Meeting date

The Board of directors of «INTERLIFE GENERAL INSURANCE COMPANY S.A.», at the meeting, which took place on Thursday, April 25, 2019 at 11:00 pm at the offices of the company, examined and approved the Annual Financial Report of the Company of 2018.

A. Financial Results

Verified Financial Statements are prepared according to International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union, are sent to the Stock Exchange of Cyprus and posted on the company's website www.interlife.gr

B. Draft Dividend Distribution

The Board, having considered the financial results for 2018, decided unanimously to recommend to the Annual General Meeting of Shareholders, the dividend of 0,03 € (three cents) per share. The Annual General Meeting of Shareholders will determine the cut-off date of the register of shareholders.

C. Determination Date Annual General Meeting of Shareholders

The Board unanimously decides the definition of the Annual General Meeting of Shareholders on Wednesday, June 12, 2019. The time and the agenda will be determined at the next meeting of the Board which will prepare the related call within the set of relevant legislation deadlines.

Thessaloniki, 25/04/2019


Ioannis Votsariadis
President & CEO of Interlife

Notification to Securities and Exchange Commission – Cyprus